



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до листа Державної регуляторної служби України від 01.06.2023 № 2121/20-23 надсилає на погодження доопрацьований з урахуванням зауважень Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) проект наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення» (далі – проект наказу).

- Додатки:
1. Проект наказу на 9 арк.
 2. Порівняльна таблиця на 10 арк.
 3. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк.
 4. Копія листа Мінінфраструктури на 2 арк.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Тетяна Яценко 351 46 13



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» та пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за № 1172/32624, що додаються.

2. Департаменту комунальних послуг (Н. Хоцянівська) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра О. Бутенка.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

№ _____

ЗМІНИ

до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення

1. У розділі I:

1) у пункті 3:

абзац третій викласти у такій редакції:

«заява – письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, або до органу місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ та міст (якщо суб'єкт господарювання перебуває у спільній власності територіальних громад) про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги;»;

в абзаці сьомому слова «тарифів на житлово-комунальні послуги» замінити словами «тарифів на комунальні послуги»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування у паперовій та електронній формах (у тому числі у форматі doc, docx, excel) розрахунки тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

У разі неможливості подання суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування розрахунків тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів, у паперовій формі у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій, допускається їх подання лише в електронній формі.

У такому разі суб'єкт господарювання (заявник) зобов'язаний підписувати заяву та розрахунки тарифів з накладенням електронного підпису та/або печатки відповідно до вимог законодавства про електронний документообіг та



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

електронні довірчі послуги, сервіси для обміну електронними документами, при цьому електронні копії документів та електронне листування прирівнюється до оригіналів документів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.»;

3) у пункті 5:

слова «централізованого опалення» замінити словами «постачання теплової енергії»;

після слів «водопостачання та» доповнити словом «централізоване»;

слова «вивезення побутових відходів» замінити словами «поводження з побутовими відходами»;

4) в абзаці другому пункту 6 після слова «тарифів» доповнити словом «обов'язково».

2. У розділі II:

1) в абзаці першому пункту 1 слова «у паперовому та електронному вигляді» виключити;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. До документів, визначених пунктом 1 цього розділу, суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності відповідного суб'єкта господарювання, згідно з вимогами цього Порядку.

У разі якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги обсяг витрат, пов'язаних із провадженням ліцензованої діяльності та/або наданням комунальних послуг, не змінився (або змінився та призводить до зміни собівартості не більше ніж на 2% від розміру собівартості, на основі якої встановлено тарифи), суб'єкт господарювання (заявник) для встановлення відповідних тарифів на новий строк (без зміни їх розміру) подає до органу місцевого самоврядування заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів, зокрема, що міститиме аналіз фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період (у довільній формі)»;

3) у пункті 3:

абзац шостий підпункту 1 викласти в такій редакції:



Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

«Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими уповноваженими органами відповідно до Примірних форм, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162;»;

абзац п'ятий підпункту 5 викласти в такій редакції:

«інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України;»;

абзац четвертий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«інформація щодо організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів;»;

у підпункті 17:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзаци десятий – одинадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за примірною формою № 1, затвердженою наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

4) у підпункті 12 пункту 7:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзаци десятий - одинадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за примірними формами № 2, № 3, затвердженими наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

5) у підпункті 11 пункту 10:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзац десятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;»;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

абзаци дванадцятий – тринадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 159;

форма № 1-екологічні витрати (річна) «Звіт про витрати на охорону навколишнього природного середовища», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 155;»;

після абзацу тринадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з поводження з побутовими відходами за примірною формою № 4, затвердженою наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;».

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий – вісімнадцятий вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим – дев'ятнадцятим;

3. Пункт 3 розділу III викласти в такій редакції:

«3. Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, та які рекомендуються до використання органами місцевого самоврядування під час встановлення ними форм розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162.».

4. У розділі IV:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим органами місцевого самоврядування, їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації).

Розгляд заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру здійснюється органами місцевого самоврядування протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації) з обов'язковим проведенням аналізу фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період.»;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

2) у пункті 2:

слова «тарифів на житлово-комунальні послуги» замінити словами «тарифів на комунальні послуги»;

слова «вивезення побутових відходів» замінити словами «поводження з побутовими відходами»;

3) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування, заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти.

У разі якщо за результатами розгляду заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру, органом місцевого самоврядування виявлено підстави для перерахування планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, така заява залишається без розгляду, а суб'єкт господарювання інформується про необхідність перегляду відповідних тарифів за загальною процедурою з дотриманням вимог цього Порядку.»

5. Додаток 1 до Порядку викласти в новій редакції, що додається.

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

Додаток 1
до Порядку розгляду органами місцевого
самоврядування розрахунків тарифів
на теплову енергію, її виробництво,
транспортування та постачання, а також
розрахунків тарифів на комунальні послуги,
поданих для їх встановлення
(пункт 1 розділу II)

Виконавчий комітет

сільської/селищної/міської ради

обласна/районна рада*

**ЗАЯВА
про встановлення тарифів**

на

(види діяльності)

(найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання)

(назва, серія, номер та дата видачі ліцензії суб'єкта господарювання (за наявності))

Прошу розглянути заяву про встановлення тарифів на

(види діяльності)

на

період

(вказати планований період)

та (обрати необхідне):

додані до неї матеріали і розрахунки тарифів, здійснені за результатами _____

(вказати форму (спосіб) зміни тарифів)

інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів на новий строк.

Заява та документи, що додаються до неї, містять достовірну інформацію.

До заяви додаються документи згідно з переліком на _____ арк.

(керівник)

(підпис)

(ініціал (и), прізвище)

« _____ » _____ 20__ року

Дата вхідної реєстрації _____ № _____

* До обласної чи районної ради заява про встановлення тарифів подається лише підприємствами (суб'єктами господарювання), що перебувають у спільній власності територіальних громад.»

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
I. Загальні положення	
<p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:</p> <p>...</p> <p><i>заява - письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги;</i></p> <p>Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про житлово-комунальні послуги», «Про теплопостачання», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанові Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги».</p>	<p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:</p> <p>...</p> <p>заява - письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, або до органу місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ та міст (якщо суб'єкт господарювання перебуває у спільній власності територіальних громад) про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги;</p> <p>Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про житлово-комунальні послуги», «Про теплопостачання», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанові Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги».</p>
<p>4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування у друкованому та електронному вигляді розрахунки</p>	<p>4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування в паперовій та електронній</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.

формі (у тому числі у форматі doc, docx, excel) розрахунки тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

У разі неможливості подання суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування розрахунків тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів, у паперовій формі у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій, допускається їх подання лише в електронній формі.

У такому разі суб'єкт господарювання (заявник) зобов'язаний підписувати заяву та розрахунки тарифів з накладенням електронного підпису та/або печатки відповідно до вимог законодавства про електронний документообіг та електронні довірчі послуги, сервіси для обміну електронними документами, при цьому електронні копії документів та електронне листування прирівнюються до оригіналів документів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.

5. Розрахунки тарифів здійснюються суб'єктами господарювання відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з *централізованого опалення* і постачання гарячої води, Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, та Порядку формування тарифів на послуги з *вивезення побутових відходів*, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року № 1010.

5. Розрахунки тарифів здійснюються суб'єктами господарювання відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з **постачання теплової енергії** і постачання гарячої води, Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та **централізоване водовідведення**, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, та Порядку формування тарифів на послуги з **поводження з побутовими відходами**, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року № 1010.

6.



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

6.

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

<p>...</p> <p>До рішення про встановлення тарифів додається структура тарифів.</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>До рішення про встановлення тарифів обов'язково додається структура тарифів.</p> <p>...</p>
<p>II. Вимоги до оформлення заяви та формування комплекту документів</p>	
<p>1. Для встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги заявник подає до органу місцевого самоврядування <i>у паперовому та електронному вигляді</i> заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, а також розрахунки тарифів, підтвердні матеріали і документи, що використовувалися під час проведення таких розрахунків, а саме:</p> <p>...</p>	<p>1. Для встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги заявник подає до органу місцевого самоврядування у паперовому та електронному вигляді заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, а також розрахунки тарифів, підтвердні матеріали і документи, що використовувалися під час проведення таких розрахунків, а саме:</p> <p>...</p>
<p>2. Розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності суб'єкта господарювання у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються до документів, визначених у пункті 1 цього розділу.</p> <p><i>Абзац відсутній</i></p>	<p>2. До документів, визначених у пункті 1 цього розділу, суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності відповідного суб'єкта господарювання, згідно з вимогами цього Порядку.</p> <p>У разі якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги обсяг витрат, пов'язаних із провадженням ліцензованої діяльності та/або наданням комунальних послуг, не змінився (або змінився та призводить до зміни собівартості не більше ніж на 2% від розміру собівартості, на основі якої встановлено тарифи), суб'єкт господарювання (заявник) для встановлення відповідних тарифів на новий строк (без зміни їх розміру) подає до органу місцевого самоврядування заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач [Кубраков Олександр Миколайович](#)
 Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
 Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

	<p>цього Порядку, та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів, зокрема, що міститиме аналіз фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період (у довільній формі).</p>
<p>3. 1) ... <i>Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448;</i> ... 5) ... інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за надання <i>послуг із централізованого опалення та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до Порядку проведення перерахунків розміру плати за надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення в разі ненадання їх або надання не в повному обсязі, зниження якості, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2010 року № 151;</i> ... 8) ... <i>копія плану організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів, складеного відповідно до вимог пункту</i></p>	<p>3. 1) ... Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими уповноваженими органами відповідно до Примірних форм, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162; ... 5) ... інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України; ... 8) ... інформація щодо організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів;</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

7.10 глави 7 Основних положень з нормування питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів у суспільному виробництві, затверджених наказом Державного комітету України з енергозбереження від 22 жовтня 2002 року № 112, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 листопада 2002 року за № 878/7166 (із змінами);

...
17) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...
форма № 2-інвестиції (річна) «Звіт про капітальні інвестиції, вибуття й амортизацію активів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 21 липня 2017 року № 195;

звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за формою № 1С-теплопостачання, затвердженою наказом Держжитлокомунгоспу України від 16 грудня



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

...
17) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від **12 травня 2022 року № 87**;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від **10 червня 2022 року № 184**;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від **10 червня 2022 року № 181**;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від **25 травня 2022 року № 107**;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від **26 травня 2022 року № 109**;

...
форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від **10 червня 2022 року № 181**;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за примірною формою № 1, затвердженою

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

2004 року № 224 «Про затвердження звітності за формами ІС (звіт про витрати на виробництво послуг)»;

7. У разі встановлення тарифів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заявником додатково надаються:

...

12) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...

форма № 2-інвестиції (річна) «Звіт про капітальні інвестиції, вибуття й амортизацію активів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 21 липня 2017 року № 195;

звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за формою № ІС-водопостачання, водовідведення, затвердженою наказом Держжитлокомунгоспу



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;

7. У разі встановлення тарифів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заявником додатково надаються:

...

12) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181»;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;

...

форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

України від 16 грудня 2004 року № 224 «Про затвердження звітності за формами ІС (звіт про витрати на виробництво послуг)»;

10. У разі встановлення тарифів у сфері поводження з побутовими відходами заявником додатково надаються:

...

11) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...

форма № 1-відходи (річна) «Утворення та поводження з відходами», затверджена наказом Державної служби статистики України від 19 серпня 2014 року № 243 (зі змінами);



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за примірними формами № 2, № 3, затвердженими наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

10. У разі встановлення тарифів у сфері поводження з побутовими відходами заявником додатково надаються:

...

11) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181»;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;

...

форма № 1-відходи (річна) «Звіт про утворення та поводження з відходами», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 176;

форма № 2-ТП (повітря) «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

<p>форма № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про охорону атмосферного повітря», затверджена наказом Державної служби статистики України від 27 листопада 2015 року № 345;</p> <p>форма № 1-екологічні витрати (річна) «Витрати на охорону навколишнього природного середовища та екологічні платежі» за 20__ рік, затверджена наказом Державної служби статистики України від 30 вересня 2015 року № 259 (зі змінами);</p> <p><i>Абзац відсутній</i></p> <p>...</p>	<p>повітря від стаціонарних джерел викидів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 159;</p> <p>форма № 1-екологічні витрати (річна) «Звіт про витрати на охорону навколишнього природного середовища», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 155;</p> <p>звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з поводження з побутовими відходами за примірною формою № 4, затвердженою наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;</p> <p>...</p>
<p>III. Вимоги щодо розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що подаються до органу місцевого самоврядування</p>	
<p>...</p> <p>3. <i>Форми, потрібні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448.</i></p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>3. Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, та які рекомендуються до використання органами місцевого самоврядування під час встановлення ними форм розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162.</p> <p>...</p>
<p>IV. Порядок та строки розгляду заяви</p>	
<p>1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим органами місцевого</p>	<p>1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

самоврядування (а у разі розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги - *формам, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448*), їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації).

2. Під час розгляду розрахунків тарифів, доданих до заяви, органом місцевого самоврядування перевіряється додержання суб'єктом господарювання вимог постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування *тарифів на житлово-комунальні послуги*», від 26 липня 2006 року № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з *вивезення побутових відходів*», та, зокрема, правильність здійснення суб'єктом господарювання розрахунків планованих економічно обґрунтованих витрат, що внесені до складу тарифів, урахування при їх визначенні фактичних за останні п'ять років та прогнозованих обсягів виробництва і споживання теплової енергії, надання комунальних послуг згідно з річними планами, додержання стандартів, нормативів (норм) витрат і втрат ресурсів, технологічних регламентів та вимог щодо виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, надання комунальних послуг.

органами місцевого самоврядування, їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації).

Розгляд заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру здійснюється органами місцевого самоврядування протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації) з обов'язковим проведенням аналізу фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період.

2. Під час розгляду розрахунків тарифів, доданих до заяви, органом місцевого самоврядування перевіряється додержання суб'єктом господарювання вимог постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування **тарифів на комунальні послуги**», від 26 липня 2006 року № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з **поводження з побутовими відходами**», та, зокрема, правильність здійснення суб'єктом господарювання розрахунків планованих економічно обґрунтованих витрат, що внесені до складу тарифів, урахування при їх визначенні фактичних за останні п'ять років та прогнозованих обсягів виробництва і споживання теплової енергії, надання комунальних послуг згідно з річними планами, додержання стандартів, нормативів (норм) витрат і втрат ресурсів, технологічних регламентів та вимог щодо виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, надання комунальних послуг.



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування (а у разі розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги - *формам, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448*), заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти.

...

3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування, заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти.

У разі якщо за результатами розгляду заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру, органом місцевого самоврядування виявлено підстави для перерахування планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, така заява залишається без розгляду, а суб'єкт господарювання інформується про необхідність перегляду відповідних тарифів за загальною процедурою з дотриманням вимог цього Порядку.

...

Додаток 1
до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення (пункт 1 розділу II)

ЗАЯВА
про встановлення тарифів

Додаток 1
до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення (пункт 1 розділу II)

ЗАЯВА
про встановлення тарифів
У новій редакції



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2023 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8627/25/10-23 від 12.06.2023



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Департамент економіки
та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної
адміністрації)

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України розглянуло пропозиції до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення» (далі – проект акта), які надійшли листом Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі – Департамент) від 25.05.2023 № 050/21-1995, і повідомляє.

Надані Департаментом пропозиції стосуються, зокрема підпункту 2 пункту 2 проекту акта щодо можливості встановлення планованих тарифів за спрощеним порядком (без зміни їх розміру) шляхом доповнення пункту 2 розділу II Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Мінрегіону від 12.09.2018 № 239 (далі – Порядок), розміром допустимих меж відхилень фактичних витрат та фактичних обсягів реалізації теплової енергії і комунальних послуг у відсотках від урахованого при встановленні діючих тарифів.

Зазначену пропозицію Департаменту враховано Мінінфраструктури.

Пункт 2 розділу II Порядку пропонується викласти в такій редакції:

«2. До документів, визначених пунктом 1 цього розділу, суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8106/25/10-23 від 05.06.2023

документи, що враховують особливості діяльності відповідного суб'єкта господарювання, згідно з вимогами цього Порядку.

У разі якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги обсяг витрат, пов'язаних із провадженням ліцензованої діяльності та/або наданням комунальних послуг, не змінився (або змінився та призводить до зміни собівартості не більше ніж на 2% від розміру собівартості, на основі якої встановлено тарифи), суб'єкт господарювання (заявник) для встановлення відповідних тарифів на новий строк (без зміни їх розміру) подає до органу місцевого самоврядування заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів, зокрема, що міститиме аналіз фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період (у довільній формі)».

Крім того, Департаментом пропонується внести зміни до пункту 13 розділу II та пункту 4 розділу IV Порядку в частині розрахунку і встановлення тарифів на теплову енергію суб'єктам господарювання, що здійснюють виробництво теплової енергії з використанням альтернативних джерел енергії.

Ця пропозиція Департаменту не підтримується Мінінфраструктури, оскільки вищезазначені пункти стосуються суб'єктів господарювання, що здійснюють виробництво теплової енергії на установках з використанням альтернативних джерел енергії, та подають органу, уповноваженому встановлювати такі тарифи, заяву із зазначенням розміру тарифу, розрахованого відповідно до частини четвертої та/або п'ятої статті 20 Закону України «Про теплопостачання», тобто на рівні 90% діючого для суб'єкта господарювання тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, або на рівні середньозваженого тарифу на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, розрахованого Держенергоефективності.

При цьому, у разі встановлення органом місцевого самоврядування тарифів на теплову енергію для суб'єкта господарювання, що виробляє її на установках з використанням альтернативних джерел енергії, розрахованих відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», суб'єкт господарювання може подати до уповноваженого органу увесь необхідний комплект документів, передбачений пунктами 1, 3, 4 розділу II Порядку.

Заступник Міністра

Олександр БУТЕНКО

Тетяна Яценко 351 46 13



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



8106/25/10-23 від 05.06.2023

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

«Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення»

15 Травня 2023, 09:52

Оголошення Регуляторна діяльність Повідомлення про оприлюднення

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проектом акта передбачається внесення змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунківтарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Мін'юсті 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624, в частині:

приведення його положень до вимог законодавства;

визначення особливостей розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів для суб'єктів господарювання у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій.

Порядком формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 р. № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги», передбачено можливість розрахунку і встановлення органами місцевого самоврядування як одноставкових, так і двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162 затверджено Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

При цьому, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448, яким було затверджено форми, необхідних для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, згідно з наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 23 грудня 2022 р. № 271, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 р. за № 23/39079, визнано таким, що втратив чинність.

У зв'язку з цим, а також, зважаючи на особливості розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів в період воєнного стану, а також враховуючи зміни, що відбулися у

Поділитись сторінкою

За галузями

- Автомобільний та міський транспорт
- Дорожнє господарство
- Залізничний транспорт
- Водний транспорт
- Авіатранспорт
- Поштовий зв'язок
- Будівництво

За темами

- Безпека на транспорті
- Аналітика
- Відкриті дані
- Громадська рада
- Дозволи
- Дорадчі органи
- Євроінтеграція
- Регуляторна діяльність
- Закупівлі
- Інформаційні технології
- Міжнародні зв'язки
- Інфраструктурні проекти
- Послуги
- Запобігання корупції
- Публічна інформація
- Реформи
- Ліцензування та сертифікація
- Повідомлення про оприлюднення
- Інвестиції

господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 03 грудня 2012 року № 1136/13/011/15-01/16, зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 23 грудня 2022 р. № 271, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 р. за № 23/39079, визнано таким, що втратив чинність.

У зв'язку з цим, а також, зважаючи на особливості розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів в період воєнного стану, а також враховуючи зміни, що відбулися у статистичній звітності, виникла необхідність внесення змін до Порядку розгляду уповноваженими органами розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, поданих суб'єктом господарювання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624.

Проект акта доопрацьовано з урахуванням отриманих зауважень.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: t.yatsenko@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

[Проект наказу](#)

[Зміни до Порядку](#)

[Додаток до наказу](#)

[Пояснювальна записка](#)

[Додаток до пояснювальної записки](#)

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

ВСІ ОГОЛОШЕННЯ

Євроінтеграція | Проектні офіси

Лицензування та сертифікація

EN



Повідомлення про оприлюднення

Інвестиції

Кадри

Управління майном

Продаж та списання

Автомобільний

Залізничний

Водний

Авіаційний

Спецтехніка

Інший транспорт

Комп'ютерна техніка

Орг. техніка

Побутова техніка

Радіо та телефонія

Інша електроніка

Навантажувальна техніка

Сільгосптехніка

Будівельна техніка

Інше обладнання

Перевезення небезпечних вантажів

Smart Infrastructure

[Reform support team](#)

Виконання Женевської Угоди 1958 року

Розвиток місцевого самоврядування

Зернова ініціатива

Енергетична ефективність

Реформа містобудування

Критична інфраструктура

Безбар'єрний простір

Внутрішні пасажирські перевезення

SPILNO

Технічне регулювання